REQUERIMENTO N.º 186/2020
Ementa: Requer informações para esclarecimento das dúvidas sobre respostas apresentadas em requerimentos feitos anteriormente com relação a contra partidas.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
Considerando, que a resposta ofertada ao requerimento nº 2371/2019, obtivemos: “na atual Administração 2017/2019, cabe destacar e elencar os 9 (nove) processos administrativos aprovados e de plano noticiar e demonstrar que atendem ao requisitado pela Comissão Parlamentar de Inquérito, a saber:

... 9º - PA nº 15.842/2019 – CORUMBAU EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS Spe Ltda.” (GRIFEI).
Considerando, que a resposta ao requerimento 2614/2019, solicitando a cópia do PA nº 15.842/2019 obtivemos: “a numeração acima citada trata-se de Licença de Funcionamento Inicial da Vigilância Sanitária, conforme ficha de demanda em anexo”. (GRIFEI).
Questiona-se:

1) Qual das respostas apresentadas aos requerimentos acima referidos deve ser interpretada como verdadeira?
2) Independente de numeração processual, enviar a cópia da apólice de Seguro referente à, CORUMBAU EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS Spe LTDA.

3) Cópia da Licença de obra do empreendimento.

4) Cópia do termo de compromisso em obras e serviços.
5) O empreendimento acima mencionado já está com todas as exigências normalmente solicitadas para comercialização?
Justificativa: Informações necessárias para esclarecimento sobre o assunto, relacionado a processos de aprovação de empreendimentos imobiliários no Município, e por este Vereador ser o Relator da CPI das contra partidas.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 03 de fevereiro de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2